
公益法人の区
分

国認定、都道
府県認定の区
分

応札・応募者
数

本部事務局

独立行政法人
国立文化財機
構
海外旅行保険
契約

本部事務局契約担
当役
事務局長　山下登
東京都台東区上野
公園13-9

平成30年4月1日

損害保険ジャパン
日本興亜株式会
社
東京都新宿区西
新宿１丁目２６番１
号

4011101023372 一般競争入札 1,500,000 1,209,710 80.6%

本部事務局

独立行政法人
国立文化財機
構
国宝寄託品動
産総合保険契
約

本部事務局契約担
当役
事務局長　山下登
東京都台東区上野
公園13-9

平成30年4月1日

あいおいニッセイ
同和損害保険株
式会社
東京都渋谷区恵
比寿１丁目２８番１
号

3011001027739 一般競争入札 6,700,000 6,483,880 96.8%

本部事務局

独立行政法人
国立文化財機
構
損害保険契約

本部事務局契約担
当役
事務局長　山下登
東京都台東区上野
公園13-9

平成30年4月1日

東京海上日動火
災保険株式会社
東京都千代田区
丸の内１丁目２番
１号

2010001008824 一般競争入札 2,789,170 2,589,170 92.8%

東京国立博物
館

親と子のギャラ
リー「なりきり日
本美術館」会場
設営

東京国立博物館分
任契約担当役
総務部長　山下登
東京都台東区上野
公園13-9

平成30年5月10日

有限会社くんカン
パニー
東京都荒川区西
尾久３丁目８番３
号

3011502013163 一般競争入札 7,935,840 7,935,840 100.0%

東京国立博物
館

Sophos 社製セ
キュリティソフト
370ユーザー一
式

東京国立博物館分
任契約担当役
総務部長　山下登
東京都台東区上野
公園13-9

平成30年5月11日

東京都千代田区
東神田１丁目５番
２号
株式会社ＢＧＳ

8030001022801 一般競争入札 2,997,000 2,377,620 79.3%

東京国立博物
館

東京国立博物
館本館文化財
建物現況調査
業務 一式

東京国立博物館分
任契約担当役
総務部長　山下登
東京都台東区上野
公園13-9

平成30年5月21日

公益財団法人文
化財建造物保存
技術協会
東京都荒川区西
日暮里2丁目32番
15号

3011505001405 一般競争入札 16,131,960 12,636,000 78.3% 公財 国認定 1

東京国立博物
館

東京国立博物
館所蔵資料 (和
古書)
画像データ作
成業務

東京国立博物館分
任契約担当役
総務部長　山下登
東京都台東区上野
公園13-9

平成30年5月24日

株式会社堀内カ
ラー アーカイブサ
ポートセンター
東京都千代田区
神田小川町2-6-
14

9120001070402 一般競争入札 2,722,680 2,700,000 99.2%

東京国立博物
館

東京国立博物
館で使用するガ
ス（都市ガス
13A）

東京国立博物館分
任契約担当役
総務部長　山下登
東京都台東区上野
公園13-9

平成30年5月31日

東京瓦斯株式会
社
東京都港区海岸１
丁目５番２０号

6010401020516 一般競争入札 73,375,200 69,648,868 94.9%

独立行政法人から公益法人への支出に関する競争入札に係る情報の公開（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

備考
物品役務等の名称

及び数量

契約担当者等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

公益法人の場合
契約の相手方の法人

番号
契約を締結した施

設

様式３－３



公益法人の区
分

国認定、都道
府県認定の区
分

応札・応募者
数

備考
物品役務等の名称

及び数量

契約担当者等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

公益法人の場合
契約の相手方の法人

番号
契約を締結した施

設

奈良国立博物
館

奈良国立博物
館で使用する
電気

奈良国立博物館
分任契約担当役
副館長　湊公夫
奈良県奈良市登大
路町50

平成30年5月30日

九電みらいエナ
ジー株式会社
福岡市中央区渡
辺通2-4-8　小学
館ビル3階

7290001036116 一般競争入札 49,790,848 39,113,600 78.6%

奈良文化財研
究所

奈良文化財研
究所遺跡・調査
技術研究室調
査研究補助労
働者派遣業務

奈良文化財研究所
分任契約担当役
所長　松村恵司
奈良県奈良市佐紀
町247-1

平成30年4月2日

株式会社エム・ア
イ・オー
大阪府藤井寺市
小山４－６－２７

4120101034212 一般競争入札 2,086,484 1,969,758 94.4%

奈良文化財研
究所

奈良文化財研
究所文化財情
報研究室調査
研究補助労働
者派遣業務

奈良文化財研究所
分任契約担当役
所長　松村恵司
奈良県奈良市佐紀
町247-1

平成30年4月2日

株式会社エム・ア
イ・オー
大阪府藤井寺市
小山４－６－２７

4120101034212 一般競争入札 2,730,067 2,545,603 93.2%

奈良文化財研
究所

平成３０年度奈
良文化財研究
所調査研究補
助労働者派遣
業務

奈良文化財研究所
分任契約担当役
所長　松村恵司
奈良県奈良市佐紀
町247-1

平成30年4月2日

株式会社日経
サービス
大阪市中央区南
船場１丁目１７－１
０

1120001046260 一般競争入札 54,123,372 54,108,000 99.97%

奈良文化財研
究所

都城発掘調査
部の発掘調査
に係る労働者
派遣業務（飛鳥
藤原第１９７－
２次発掘調査）

奈良文化財研究所
分任契約担当役
所長　松村恵司
奈良県奈良市佐紀
町247-1

平成30年4月26日

安西工業株式会
社
奈良県橿原市四
分町９２－３番地

7140001004401 一般競争入札 4,129,488 4,051,080 98.1%

奈良文化財研
究所

展示ケース　５
台

奈良文化財研究所
分任契約担当役
所長　松村恵司
奈良県奈良市佐紀
町247-1

平成30年4月27日

株式会社乃村工
藝社
東京都港区台場2
丁目3番4号

4010401023652 一般競争入札 6,577,200 6,577,200 100.0%

奈良文化財研
究所

ブラインド　一
式

奈良文化財研究所
分任契約担当役
所長　松村恵司
奈良県奈良市佐紀
町247-1

平成30年4月27日

株式会社カギオカ
奈良県磯城郡田
原本町阪手６５８
－１

9150001011139 一般競争入札 7,266,456 5,691,600 78.3%

奈良文化財研
究所

奈良文化財研
究所玉掛け作
業員派遣業務

奈良文化財研究所
分任契約担当役
所長　松村恵司
奈良県奈良市佐紀
町247-1

平成30年5月18日
有限会社ワーク
奈良県橿原市小
綱町１５番５１号

2150002008099 一般競争入札 3,916,616 3,483,648 88.9%

奈良文化財研
究所

局所排気装置
一式

奈良文化財研究所
分任契約担当役
所長　松村恵司
奈良県奈良市佐紀
町247-1

平成30年5月29日

島津サイエンス西
日本株式会社 奈
良営業所
奈良市法蓮町９７
３番９

8120001110398 一般競争入札 2,549,857 2,538,000 99.5%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。


